1 / 6
LEI:

Portaria de nº 76, 24 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO o Despacho, em sede de Cumprimento de Sentença, no
processo de nº 0800588-21.2021.8.10.0054, conforme despacho exarado em
29/04/2021, para nomear a sr. EDUARDO DE SOUSA BILIO para o cargo de
Procurador.
CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 06/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): EDUARDO DE SOUSA BILIO, com CPF de nº
051.669.453-79, para exercer o Cargo de PROCURADOR na Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, com 20 horas semanais, com salário
em previsão em edital, aos valores da época, de R$ 1.851,40, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 24 DE MAIO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA:
Página......................................................1/1

		2021-05-24T17:36:25-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital.